会員 各位

お世話になっております。以下のとおり岐阜県医師会より連絡がございましたので共

有させていただきます。参加ご希望の方は、ご確認の上、岐阜県医師会へ直接お申込

ください。

一般社団法人岐阜県薬剤師会

岐医発第 2380号-4

令和 6年 12月 16日

岐阜県薬剤師会
 会長 棚瀬 友啓 様

                             岐阜県医師会
会長 伊在井 みどり

令和６年度岐阜県喘息・アレルギー系疾患対策事業研修会

の開催について（ご案内）
 見出しの研修会を下記の通り開催することとなりました。
つきましては、薬剤師やその関係者の方にもご聴講いただき、本事業へのご理解と普

及活動にご協力賜りたいと考えておりますので、貴会役員、会員の参加について格別の

ご配慮をお願い申し上げます。
記

１ 日時

令和７年２月１（土）１４：００～１６：００

２ 開催方法：ハイブリッド形式

（１）集合：岐阜県医師会館１階大会議室

（岐阜市薮田南 3-5-11 ℡058-274-1111）

（２）Ｚｏｏｍウェビナー：下記ＵＲＬもしくはＱＲコードから事前登録が必要です。

【事前登録】   https://x.gd/4FgBX
【ウェビナーID】885 8602 1253
【パスコード】  gifu0201

３ 内容

（１）事業報告

   座長：岐阜県喘息・アレルギー系疾患対策事業連絡協議会委員 鹿野博明

１．「学校におけるヒヤリ・ハット事例について」

            岐阜県教育委員会体育健康課課長補佐 髙木寛之

 ２．「致死的疾患としてのアレルギーに対する岐阜県の取り組み

～喘息死ゼロ作戦からアナフィラキシー対策事業まで～」

岐阜県医師会喘息・アレルギー系疾患対策事業連絡協議会委員 古井秀彦

（２）特別講演

座長：岐阜県医師会喘息・アレルギー系疾患対策事業連絡協議会副委員長 大林浩幸

   「喘息治療、現在とこれから～最新の喘息予防ガイドラインの話題も交えて～」

講師：慶應義塾大学医学部呼吸器内科 教授 福永興壱

＜問い合わせ＞

岐阜県医師会立健康管理クリニック

室長 福井 担当者 岡部・加藤

TEL 058-274-1122（直通）
FAX 058-213-3111（直通）

事前登録 QR

※新会館は防犯のためセキュリティーカードでの入退

出管理となっております。開催時間の約 30 分前に開錠

いたしますが、ご来館時に施錠されている場合は、お手

数ですが、入り口に設置している電話機にて内線 505 番

をお呼び出しくださいますようお願いします。

https://x.gd/4FgBX

喘息・アレルギー系疾患対策事業研修会申込書
【開催日】令和 7 年 2 月 1 日（土）＜申込締切：1 月 20 日＞

◎受講形式によって(1)もしくは(2)の方法でお申込みください。

（1）集合形式で受講する場合（会場：岐阜県医師会 1 階大会議室）

下記項目を記入し、FAX にてお申込みください。下記 2 による事前申込は不要です。

ＦＡＸ：０５８－２１３－３１１１

薬局・所属機関名

氏   名

電 話 番 号      E

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

（2）Zoom ウェビナーで受講する場合
事前登録方法

①右の QR コードもしくは下記 URL から事前登録をお願いします。

【事前登録】  https:// x.gd/4FgBX

【ウェビナーID】885 8602 1253

【パスコード】  gifu0201

②「ウェビナー登録」より必要事項を入力し「登録」をクリックしてください。

③登録完了後に岐阜県医師会「no-reply@zoom.us」より招待メールが自動送信されま

す。研修会当日まで保存してください。

※迷惑メール対策やドメイン指定等されている場合は「no-reply@zoom.us」のメール

アドレスが受信できるよう設定の変更をお願いします。

当日視聴方法

①上記③で届いたメールから「ウェビナーに参加」をクリックしてください。

②「パスコード（gifu0201）」「名前」を入力してください。

質問について

・Web 受講の場合、事前登録画面で喘息・アレルギー関連の質問を受け付けています。

・全ての質問にお答えできない場合がありますので予めご了承ください。

薬剤師会用

事前登録 QR